**CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancto Mena confessore. Cap[itulum]. xlix.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

## Liber

re migrasse. **D**ie autem depositionis ipsius: dū beatus ambroſius mediolanī celebzans inter pphrasam et epistolā obdormiſſet: et dū expecta-  
tus post duas horas subdiaconus lectur' epis-  
tolam eum excitasset; eniglans dixit populo.  
Martinum turoni ep̄m quicquid esse: et se funeris  
eius obsequiū fecisse: sed victimā orationē exei-  
tar̄ cōplere nō potuisse. Illi h̄o diē notātes et  
horā: postmodū cōpererū illū exprasse: et am-  
broſii eū ibidē cognitum eius exequas cele-  
brasse. **S**cripsit aut̄ hic beatus pontifex li-  
brum de trinitate fidē catholica cōtinente.

**D**e sancto Oena martyre. *La. xlviij.*

**E**nas martyris in scy-  
tia metropoli phrygia sa-  
lutarie passus est: tēpore Diocletiani et mar-  
ianī imperatorū. Qui ex nobili egyptiorū prouincia or-  
sub duce agricolao terreno regimilitans: deinde militie tē-  
porali renūtiā: secreta cōversatiōe in heremo  
militauit. **C**ū aut̄ imperatorū natalitia cele-  
brarentur: et dījs ab omni populo immolareb-  
ad urbem venit: et ingressus theatrū dum idola  
execrareb-: et se xpianū libere p̄stereb-: tētus  
est a preside: et pyrro duci torquendus tradit-  
est: qui primo eum in custodiā usq; mane reclu-  
fit. Celebrant h̄o festis gentiliū. Oenam eductum  
et sacrificare nolentem exēdi fecit: et ner-  
uis tauriniū: ac bubalinis: atq; virgis diutissi-  
me cedi mandauit: deinde ipm in equuleo leua-  
ri: et vngulis laniari: ac lampadibus ad latera  
appositis inflammari: necnon cūcilio madidato  
plagis ei⁹ Africari. Et demū carbones ignitos  
vulnibus supponi. Et cum hec oīa patētissi-  
me tolerasset: ligatis manib⁹: ac pedibus fes-  
cit illum per tribulos trahit: donec membra ei⁹  
dissiparentur: deinde plūbatis illū cedi manda-  
uit: et matillias grauerter contundi. Et dū in oī-  
bus in cōfessione dū p̄maneret immobilis nos-  
uissime ipm gladio aiaduerit p̄cepit: corp⁹ quo-  
q; elus igne consumi. Quod tñ furtive a xpianis  
de igne sublatū: et camelō impotū angelo  
duce ad montē quēdā delarū: ibidē quo deus  
per suū animal ostēderer sepultū est: basilica de-  
sup edificata. Processu aut̄ temporis ipm san-  
ctum corporis constantinopolim translatū: ibi⁹  
honorifice conditū est. Passus est autem sc̄rus  
martyr. *iii. Idus nouemb̄is.*

**D**e sancto Oena confessore. *Cap. xliiij.*

**E**nas cōfessor in sam-  
nī prouincia claruit tempore beati  
gregorii pape. Qui solitariā vitam  
ducens: nūbū advulsum suum: nisi pau-

## Decimus

ca ap̄sū rascula possidebat. **H**uic cū longobardus quidā in eisdē aplibus rapinā voluisset in gerere: prius ab eodē vīro verbo correptus est: et mox per malignū spiritū ante eius vestigiāe fatus. Sepe h̄o ex vicina silva videntes vī fa-  
vū eius comedere conabantur. Quod ille de prehēsos: ferula quā portare manū cōsueverat cedebat. Ante cuius verbēa immanissime bes-  
tiae rugiebant et fugiebant. Et que gladios for-  
midare vīz poterant: ex eius manus iecis feru-  
le pertimescebant. Omnes h̄o qui ad se charis  
tatis gratia veniebant: ad eterne vite desideria  
accendebat. Et si quorum culpas per sp̄itū agnosceret: nūq; ab increpatiōe cessabat. **L**ō suetudinem h̄o eiusdem loci incole fecerat: vt  
diebus singulis per hebdomadā vīnus quisq;  
oblatiōes suas trāsmitteret: vt esset: quod ip̄e  
ad se videntibus offerre potuisset. Quidā aut̄  
dues noīe catherius quandā sanctimoniale  
rapuit: sibi⁹ illūcito matrimonio cōsuntit. Qd̄  
mox vt vir dei cognovit: eum per nunclos acris  
us increpauit. Lunḡ ille sceleris conscius ad  
eū accedere nō auderet: ne forte ipm durius re-  
prehēderet: oblatiōes suas trāserit alioz munera  
ei misit: vt eī dona nesciens saltem suscipereb.  
Sed vir dñi tacitus sedit: oblatiōes oēs cōside-  
rare studuit: et quas caherius miserat per sp̄m  
cognovit: sp̄uenit: tabescit: dicens q̄ oblatiō-  
nes illū recipere nolebat: qui suā deo omnis  
potēti acceperebat. Qua ex re actū est: vt p̄sentis  
quoq; timor: inuaderet: cū vir dñi tam scienter  
de absentibus iudicaret. Hic sanct⁹ vir post plu-  
rima perfectiōis opera ad xp̄m migravit. Hec  
gregorius. *m. dialogorū. cap. xxvi.*

**D**e sancto verano ep̄o. *Cap. l.*

**E**ranus ep̄scop⁹ apud ciuitatem gava-  
litanam galliarum claruit tem-  
pore impatoris valentis. Hic ex ip̄suis vībis territorio nos-  
bilibus parentibus orsus: a  
puero deo dectus diuinis lit-  
teris imbut⁹: adhuc iuvenis  
seculū dereliquit: et in ecclīa mignat. Si iustis pa-  
rētib⁹ cleric⁹ fact⁹ est. Et in virtutib⁹ p̄ficiens  
ad sacerdotale ordinē ascēdit. Signisq; ingēti-  
bus et multis polere cepit. Et p̄pter mīlos ad  
se cōfuetes: fugiēs mūdi glām: uno tñ affum  
pro comite ad ciuitatē gaualitanā deuenit: ubi  
dū eēt draco imanissim⁹: q̄ hoīes et asalā devo-  
rabat: veran⁹ orās ipm de specu in quo latebat  
exire: seq; seq cōpulit: eūq; se vt catulū mansue-  
tū sectate usq; debrozonē deduxit: atq; ibidē  
terre vīscerib⁹ introclusit. Deinde in ātro draco-  
nis ecclīam dei genitricis edificauit: ibi⁹ deo  
fūire cepit: vēz cū nec ibi etiā latere posset nec